
       P R E D L O G                                                                          
Na osnovu člana 47 stav 1 Zakona o kulturi („Službeni list CG“, br. 49/08 i 38/12) i člana 6 

stav 1 Odluke o organizovanju Javne ustanove Nacionalna biblioteka Crne Gore „Đurđe Crnojević“ 
(„Službeni list CG“, broj 16/12), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______  2025. godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DIREKTORA JAVNE USTANOVE 

NACIONALNA BIBLIOTEKA CRNE GORE „ĐURĐE CRNOJEVIĆ“ 
 

1. Za direktora Javne ustanove Nacionalna biblioteka Crne Gore „Đurđe Crnojević“ imenuje 
se IVAN RADULOVIĆ, master istoričar. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka kulture i medija je, na osnovu člana 47 stav 1 Zakona o kulturi, podnijela Vladi 
Crne Gore predlog da se za direktora Javne ustanove Nacionalna biblioteka Crne Gore „Đurđe 
Crnojević“ imenuje Ivan Radulović, master istoričar. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: 
„U skladu sa odredbom člana 47 stav 1, a u vezi sa članom 24 Zakona o kulturi, propisano je da 
direktora, umjetničkog direktora i poslovnog direktora javne ustanove čiji je osnivač država imenuje 
i razrješava Vlada, na predlog Ministarstva na period od četiri godine. Članom 46 stav 1 Zakona o 
kulturi utvrđeno je da javnom ustanovom rukovodi direktor, dok je članom 47 stav 2 istog zakona 
propisano da se za direktora javne ustanove čiji je osnivač država imenuje afirmisani umjetnik ili 
afirmisani stručnjak u kulturi. Saglasno članu 6 stav 2 Odluke o organizovanju Javne ustanove 
Nacionalna biblioteka Crne Gore „Đurđe Crnojević“, za direktora Nacionalne biblioteke imenuje se 
afirmisani stručnjak ili stvaralac iz oblasti koje su od značaja za obavljanje i razvoj bibliotečke 
djelatnosti. Imajući u vidu citirane odredbe propisa i činjenicu da je Ivan Radulović, master istoričar, 
u ovoj oblasti stekao i pokazao znanje i iskustvo te da će, vršeći iste, nastaviti da pruža veliki 
doprinos kako u razvoju i radu Nacionalne biblioteke, tako i u cjelokupnoj bibliotečkoj djelatnosti. 
Shodno navedenom, a cijeneći stručnu i profesionalnu angažovanost imenovanog, predlažem da 
Vlada Crne Gore za direktora JU Nacionalna biblioteka Crne Gore „Đurđe Crnojević“ imenuje Ivana 
Radulovića, master istoričara.“ 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno 
za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila 
navedeni predlog ministarke kulture i medija i, imajući u vidu zakonsku odredbu da direktora javne 
ustanove čiji je osnivač država imenuje i razrješava Vlada, na predlog Ministarstva, podnijela Vladi 
predlog da imenuje Ivana Radulovića, master istoričara, za direktora Javne ustanove Nacionalna 
biblioteka Crne Gore „Đurđe Crnojević“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 47 stav 1 Zakona o kulturi i člana 
6 stav 1 Odluke o organizovanju Javne ustanove Nacionalna biblioteka Crne Gore „Đurđe 
Crnojević“, donijela Rješenje o imenovanju direktora Javne ustanove Nacionalna biblioteka Crne 
Gore „Đurđe Crnojević“ Ivana Radulovića, master istoričara. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ________ 2025. godine 
 

                         VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                                             mr Milojko Spajić 




